
1

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
18.02.2022 № 65

с.Поддорье

Об изъятии земельного участка и жилых помещений в многоквартирном 
доме для муниципальных нужд

     

В соответствии со статьей 279 Гражданского кодекса Российской 
Федерации, статьей 32 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьями 
56.2, 56.3, 56.6-56.11 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным 
законом от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного 
кодекса Российской Федерации», на основании постановления Администрации 
Поддорского сельского поселения от 28.11.2013 № 95 «Об утверждении 
заключения межведомственной комиссии по признанию жилых домов (жилых 
помещений), пригодными (непригодными) для проживания», Уставом 
Поддорского муниципального района, в связи с признанием межведомственной 
комиссией многоквартирного дома, расположенного по адресу: Новгородская 
область, Поддорский муниципальный район, Поддорское сельское поселение, с. 
Поддорье, ул. Октябрьская, д. 29, аварийным и подлежащим сносу согласно 
заключению межведомственной комиссии от 26.11.2013 № 10, с целью 
дальнейшего использования высвобождаемого земельного участка для 
муниципальных нужд Администрация Поддорского муниципального района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять решение об изъятии земельного участка и жилых помещений 
в многоквартирном доме, расположенных по адресу: Новгородская область, 
Поддорский муниципальный район, Поддорское сельское поселение, с. 
Поддорье, ул. Октябрьская, д. 29,  для муниципальных нужд.

2. Изъять для муниципальных нужд земельный участок с кадастровым 
номером 53:15:0010605:287 площадью 1259 кв.м. по адресу: Новгородская 
область, Поддорский муниципальный район, Поддорское сельское поселение, с. 
Поддорье, ул. Октябрьская, д. 29.

3. Изъять для муниципальных нужд у собственников жилые помещения, 
находящиеся в многоквартирном доме, расположенном по адресу: 
Новгородская область, Поддорский муниципальный район, Поддорское 
сельское поселение, с. Поддорье, ул. Октябрьская, д. 29.

4. Решение об изъятии земельного участка и жилых помещений в 
многоквартирном доме для муниципальных нужд направить на регистрацию в 



Cерийный номер сертификата:
5E7578000EAEDDB949D3C41EA6C5D0D6
Владелец: Панина Елена Викторовна
Дата подписания: 18.02.2022 14:26
Срок действия: с 30.12.2021 по 30.03.2023

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

2

Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и 
картографии по Новгородской области.

5. Комитету по экономике и управлению муниципальным имуществом 
Администрации муниципального района:

5.1. Направить в течение 10 дней со дня принятия решения об изъятии 
земельного участка и жилых помещений в многоквартирном доме для 
муниципальных нужд собственникам помещений, расположенных в 
многоквартирном доме по адресу: Новгородская область, Поддорский 
муниципальный район, Поддорское сельское поселение, с. Поддорье, ул. 
Октябрьская, д. 29, уведомления о принятом решении, об изъятии земельного 
участка и жилых помещений в многоквартирном доме для муниципальных 
нужд, копию решения об изъятии земельного участка и жилых помещений в 
многоквартирном доме для муниципальных нужд;

5.2. Организовать в установленном порядке проведение оценки рыночной 
стоимости изымаемого земельного участка и жилых помещений, 
расположенных по адресу: Новгородская область, Поддорский муниципальный 
район, Поддорское сельское поселение, с. Поддорье, ул. Октябрьская, д. 29, 
находящихся в частной собственности, для определения размера выкупной 
цены;

5.3. Направить в установленный законом срок собственникам жилых 
помещений проект соглашения об изъятии земельного участка и жилых 
помещений в многоквартирном доме, расположенном по адресу: Новгородская 
область, Поддорский муниципальный район, Поддорское сельское поселение, с. 
Поддорье, ул. Октябрьская, д. 29, для муниципальных нужд.

6.Установить, что настоящее решение об изъятии земельного участка и 
жилых помещений в многоквартирном доме для муниципальных нужд 
действует в течение 3 лет со дня его принятия.

7. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете 
«Вестник Поддорского муниципального района» и разместить на официальном 
сайте Администрации Поддорского муниципального района в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава             
муниципального района                                                             Е.В. Панина


